MINISTÉRIO PÚBLICO
cio Estado do Parai -)a

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE JAGUAPITÃ

Ofício n 2  201/2012
Ref: Notícia de Fato n 2  MPPR-0071.12.000084-0

JAGUAPITÃ, 12 de setembro de 2012.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ, através da
PROMOTORIA DE JUSTIÇA com atuação perante PATRIMÔNIO PÚBLICO da
Comarca de JAGUAPITÃ, nos termos do art. 129, III e VI, da Constituição Federal,
art. 8, § 1, da Lei n2  7.347/85, art. 26, 1, da Lei n 2  8.625/93, e artigo 58, inciso 1,
letra b, da Lei Complementar n 2  85/99, nos autos do Notícia de Fato ng MPPR-
0071.12.000084-0, REQUISITA as seguintes informações:

• Se houve a celebração de contrato com as empresas LÓGICA, ASCON, RCV,
DP CONSULTORIA, INOVA e CESCAR, para a realização de concursos
públicos nos últimos 5 (cinco) anos.

Para cumprimento integral da presente REQUISIÇÃO, confere-se o
prazo de 10 dias, a partir do recebimento deste.

A resposta deverá 	otocolizada nesta Promotoria de Justiça, situada
a Av. Minas Gerais, n. 2  191 - JAUARJ\TAIPR das 13:00 às 18:00 horas.

Descrição da Apuração: Apurar eventual fraude em concursos públicos realizados
na comarca de Jaguapitã pelas empresas representadas, em decorrência de matéria
jornalística veiculada no programa "Fatástico" da Rede Globo de Televisão.

ERINTON CRI'TIAKEMASO
PROMOTOR DJUSTICA

lima Senhora,
Thanya Regina M. Cruz
Presidente da Câmara Municipal de Jaguapitã
Jaguapitã — PR 	/

oJ
RECEBIMENTO

j3dias de _
oano de dois mfle ,recebi

.3tes 	de que façqtero. -

amauniclpaI de Jaquapit - PR

%1 .724.513/0001-0i1

41MRA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
Rua Amazonas 60

Centro CEP CEP 86i0-O00
JAGUAPITA - PR 	J

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
111>

RUA AMAZONAS, 60- FONE/FAX (43) 3272-1015 - FONE (43) 3272-3299 - U. POSTAL, 71 - CEP 86610-000
e-mail: camarajta@brturbo.com.br  - CNPJ 01.724.51310001-08

Ofício 11 .0046/2012 	 Jaguapitã. 17 de setembro de 2012.

Excelentíssimo Doutor,

A Câmara Municipal de JaguapitL através de sua

Presidente Vereadora Thânya Regina Marioto Cruz, em atenção ao Oficio n.°

201/2012. de 12 de setembro de 2012. e protocolado no dia 13 de setembro de 2012,

onde requisita as informações: "Se houve a celebração de contrato com as empresas

LÓGICA, ASCON, RCV, DP CONSULTORIA e CESCAJ?, para a realização de

concursos públicos nos últimos 5 (cinco) anos." (sic), vem, respeitosamente à

presença de Vossa Excelência, expor conforme segue abaixo:

Atendendo ao requisitado, cumpre esclarecer que a -

Câmara Municipal de Jaguapitã não celebrou nenhum contrato, visando a realização de

concursos públicos, nos últimos 05 (cinco) anos. com  as empresas supra citadas.

Sendo o que tinha para o momento, sirvo-me da presente

para renovar, a Vossa Excelência, votos de estima e apreço.

/c
Thânya Rega Marioto Cruz

Presidenta

'Excelentíssimo Doutor

Erinton cristiano Dalinaso

DD. Promotor de Justiça.

Jaguapitã - Estado do Paraná

JcJ\